ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN HÀ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP       Sơn Hà, ngày       tháng 9 năm 2025

V/v triển khai thực hiện các

kiến nghị của Hội đồng

nhân dân tỉnh

Kính gửi:

Các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã.

Thực hiện Công văn số 2546/UBND-NC ngày 16 tháng 9 năm 2025 của

UBND tỉnh về việc khẩn trương triển khai thực hiện các kiến nghị của Hội đồng

nhân dân tỉnh (văn bản được gửi trên trục liên thông văn bản điện tử); Chủ tịch

UBND xã có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã

- Theo chức năng, nhiệm vụ được giao khẩn trương tổ chức triển khai thực

hiện các giải pháp nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả tổ chức và hoạt động của đơn

vị hành chính cấp xã sau sắp xếp; đồng thời tập trung triển khai thực hiện các

nhiệm vụ được giao đảm bảo chất lượng, tiến độ và đúng quy định (chi tiết các

nhiệm vụ tại Phụ lục kèm theo Công văn số 2546/UBND-NC ngày 16 tháng 9 năm

2025 của UBND tỉnh).

- Định kỳ, trước ngày 25/5 và ngày 25/10 hàng năm; các cơ quan, đơn vị

báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ được giao về UBND xã (qua Phòng Văn

hóa - Xã hội để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh).

2. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị

trong quá trình triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao; định kỳ tổng hợp kết

quả thực hiện, tham mưu UBND xã báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Yêu cầu các phòng, cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, TH.

Phan Anh Quang

		2025-09-22T14:35:39+0700

		2025-09-22T14:35:39+0700

		2025-09-22T14:35:39+0700

		2025-09-22T14:41:00+0700